

## A/S Difko Skov Invest V

c/o Difko Forvaltning A/S, 7400 Herning

CVR-nr. 42 70 40 32

# Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2025

Morten Langkilde Olesen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

A/S Difko Skov Invest V  
c/o Difko Administration A/S  
7400 Herning  
CVR-nr.: 42 70 40 32  
Hjemstedskommune: Herning  
3. regnskabsår 01.01.2024 - 31.12.2024

### Bestyrelse

Bo Laursen Blach  
Morten Langkilde Olesen  
Erik Blas

### Direktion

Johannes Tang Sørensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed ved at erhverve og drive skov og landbrugsjord i Baltikum.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 290.278 kr., hvilket selskabets bestyrelse finder er et utilfredsstillende resultat

Egenkapitalen udgør 5.210.804 kr. pr. 31. december 2024.

Selskabets skovarealer er i årsrapporten optaget til anskaffelsespris. Der foreligger en ekstern vurdering af skovarealerne pr. 31. december 2024 på 0,9 mio. EUR. Anvendes denne værdi vil der være en indre værdi pr. aktie på 4,71 kr. i forhold til den regnskabsmæssige indre værdi pr. aktie på 3,51 kr. Udbudskursen var pr. aktie på 4,09 kr.

Selskabet har i 2024 indgået en forvaltningsaftale med Difko Forvaltning A/S med en uopsigelighedsperiode på 5 år.

### Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har historisk finansieret likviditetsbehovet til den løbende drift af dattervirksomheden i Litauen. Derudover har selskabet selv et løbende likviditetsbehov til egen drift.

Disse likviditetsbehov er historisk finansieret af tidligere koncernforbundne selskaber, og det er ledelsens forventning, at denne finansieringskilde kan opretholdes til og med 2029.

Der foreligger på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen dog ikke et endeligt tilsagn om denne finansiering fra finansieringskilden, hvorfor der eksisterer en usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsen vurderer dog, at der er realistisk mulighed for at opretholde og øge finansieringen, alternativt at gennemføre andre tiltag (herunder eventuelt indskud fra ejere, salg af skov mv.), der kan give selskabet den fornødne likviditet.

Derfor er regnskabet udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer at de to danske aktieselskaber i virksomhedsgruppen fusioneres i løbet af 2025.

## Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-137.264</b>	<b>-84.444</b>
Afskrivninger	4	-3.602	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-140.866</b>	<b>-84.444</b>
Finansielle indtægter		96	14
Indtægter af kapitalandele	3	-149.508	70.560
<b>Resultat før skat</b>		<b>-290.278</b>	<b>-13.870</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-290.278</b>	<b>-13.870</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-70.560	70.560
Overført resultat		-219.718	-84.430
		<b>-290.278</b>	<b>-13.870</b>

**Balance**

	Note	2024	2023
<b>Aktiver</b>			
Navne- og stemmerettigheder	4	96.398	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>96.398</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	5.995.269	6.144.777
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.995.269</b>	<b>6.144.777</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.091.667</b>	<b>6.144.777</b>
Andre tilgodehavender		5.804	19.847
Likvide beholdninger		32.261	43.629
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>38.065</b>	<b>63.476</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.129.732</b>	<b>6.208.253</b>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital		1.485.808	1.485.808
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	70.560
Overført resultat		3.724.996	3.944.714
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.210.804</b>	<b>5.501.082</b>
Kreditorer		465.806	138.191
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.000	0
Øvrige gældsforpligtelser		403.122	568.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>918.928</b>	<b>707.171</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>918.928</b>	<b>707.171</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.129.732</b>	<b>6.208.253</b>
<b>Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo primo	1.485.808	400.000
Kapitalnedsættelse	0	-400.000
Kapitalforhøjelse	0	1.485.808
Saldo ultimo	<u>1.485.808</u>	<u>1.485.808</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	70.560	0
Årets opskrivning	-70.560	70.560
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>70.560</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	3.944.714	-49.635
Årets resultat	-219.718	-84.430
Overkurs	0	4.588.409
Emissionsomkostninger	0	-509.630
Saldo ultimo	<u>3.724.996</u>	<u>3.944.714</u>

## Noter

	2024	2023
<b>1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift</b>		
<p>Selskabet har historisk finansieret likviditetsbehovet til den løbende drift af dattervirksomheden i Litauen. Derudover har selskabet selv et løbende likviditetsbehov til egen drift. Disse likviditetsbehov er historisk finansieret af tidligere koncernforbundne selskaber, og det er ledelsens forventning, at denne finansieringskilde kan opretholdes til og med 2029. Der foreligger på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen dog ikke et endeligt tilsagn om denne finansiering fra finansieringskilden, hvorfor der eksisterer en usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.</p> <p>Ledelsen vurderer dog, at der er realistisk mulighed for at opretholde og øge finansieringen, alternativt at gennemføre andre tiltag (herunder eventuelt indskud fra ejere, salg af skov mv.) der kan give selskabet den fornødne likviditet.</p> <p>Derfor er regnskabet udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.</p>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3 Indtægter af kapitalandele</b>		
Årets resultat	-64.467	155.601
Afskrivning goodwill	-85.041	-85.041
	<u>-149.508</u>	<u>70.560</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Navne- og stemmerettigheder 01.01.	0	0
Årets tilgang	100.000	0
<b>Kostpris 31.12.</b>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Afskrivning 01.01.	0	0
Årets afskrivning	-3.602	0
<b>Afskrivning 31.12.</b>	<u>-3.602</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<u>96.398</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 01.01.	6.074.217	0
Årets tilgang	0	6.074.217
<b>Kostpris 31.12</b>	<u>6.074.217</u>	<u>6.074.217</u>
Akkumuleret resultat 01.01	70.560	0
Årets resultatandel	-64.467	155.601
Afskrivning goodwill	-85.041	-85.041
Årets kursregulering	0	0
<b>Akkumuleret resultat 31.12</b>	<u>-78.948</u>	<u>70.560</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12</b>	<u>5.995.269</u>	<u>6.144.777</u>
Positiv forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi.	<u>1.700.814</u>	<u>1.700.814</u>
Resterende positiv forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31.12	<u>1.530.733</u>	<u>1.615.773</u>
<b>Pr. 31/12-24 er skoven i henhold til ekstern vurdering vurderet til</b>	<u>EUR 929.095</u>	
<b>6 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
<p>Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrations-selskaberne i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.</p>		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Johannes Tang Sørensen

### Direktør

På vegne af: Difko Administration A/S

Serienummer: 66e13207-36c2-44cf-b6e3-d8bf9355a01f

IP: 217.116.xxx.xxx

2025-05-06 18:20:32 UTC



## Johannes Tang Sørensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko Administration A/S

Serienummer: 66e13207-36c2-44cf-b6e3-d8bf9355a01f

IP: 217.116.xxx.xxx

2025-05-06 18:20:32 UTC



## Bo Laursen Blach

### Bestyrelsesformand

Serienummer: 4d3c69dc-2c18-400b-b814-1221ce9e85fb

IP: 93.160.xxx.xxx

2025-05-07 07:08:08 UTC



## Morten Langkilde Olesen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2239731f-c95f-4186-b1ac-92b97c256745

IP: 93.164.xxx.xxx

2025-05-07 07:52:54 UTC



## Erik Blas

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5348831b-7e6a-4b89-9633-f363fc0eedf2

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-05-07 09:54:41 UTC



## Karsten Mehlsen

### PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

### Revisor

Serienummer: 85c6447f-d541-443e-9878-776aa1cb8eef

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-07 09:58:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Revisor

Serienummer: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-07 10:08:06 UTC



## Morten Langkilde Olesen

Dirigent

Serienummer: 2239731f-c95f-4186-b1ac-92b97c256745

IP: 93.164.xxx.xxx

2025-05-07 10:15:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.